
UCHWAŁA NR XXXVII/198/2022 
RADY GMINY WYMIARKI 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2022 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz.559 ze 
zm.) art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa ( Dz.U. z 2022 poz. 583) oraz art.211,art.212 ust.1 pkt.1,2, art. 214 pkt.1, 
art.215,art. 216 ust.2,art.217 ust.1 i ust. 2 pkt. 8, art. 220 ust.1 i 2,art.235, art. 236 ust.1,4 pkt.1, art.237 ust.2, art 
258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U z 2021 poz. 305 ze zm.) uchwala się co 
następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej na rok 2022 Gminy Wymiarki uchwalonej uchwałą Nr XXXIII/175/2021 Rady 
Gminy Wymiarki z dnia 16 grudnia 2021 rok, dokonuje się następujących zmian: 

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się planowane dochody po zmianach w kwocie  12 543 037,61 zł w tym 

- dochody bieżące w kwocie 10.422.505,61 zł 

- dochody majątkowe w kwocie 2.120.532,00 zł 

2. Ustala się planowane wydatki po zmianach w kwocie 13 907 198,91  zł w tym 

- wydatki bieżące w kwocie 10.543.753,91 zł 

- wydatki majątkowe w kwocie 3.363.445,00 zł 

§ 3. w paragrafie 12 po pkt. 5 dodaje się pkt.6 który otrzymuje brzmienie: 

„Upoważnia się Wójta Gminy do dokonywania zmian w celu realizacji zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
w tym: 

a) zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy, w tym dokonywania przeniesień wydatków 
między działami klasyfikacji budżetowej; 

b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych; 

c) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego związanych 
z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez Gminę, o ile zmiana ta 
nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki.”. 

§ 4. Paragraf 7 zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie : Określa się dochody w kwocie 28.275,00 zł 
z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz dochody z części opłaty za zezwolenie 
na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 7.500,00 zł  oraz wydatki w kwocie 
35.775,00 zł na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz  w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii.   

§ 5. Paragraf 5 zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie: W planie dochodów i w planie wydatków 
budżetu wyodrębnia się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych ustawami w kwocie 2.139.187,81 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wymiarki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22737A7C-8497-494C-9BAB-D20B03AD649F. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Izabela Mierzwa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22737A7C-8497-494C-9BAB-D20B03AD649F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVII/198/2022 

Rady Gminy Wymiarki 

z dnia 31 marca 2022 r. 

Dochody budżetu na 2022 rok 

   
 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie    
 750   Administracja publiczna 73 364,00 2 217,00 75 581,00    
  75011  Urzędy wojewódzkie 42 364,00 2 217,00 44 581,00    

   2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) 
ustawami 

42 364,00 2 217,00 44 581,00    

 756   

Dochody od osób prawnych, 
od osób fizycznych i od 
innych jednostek 
nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

3 785 417,00 15 965,00 3 801 382,00    

  75616  

Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku 
od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

626 248,00 290,00 626 538,00    

   0640 
Wpływy z tytułu kosztów 
egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów 
upomnień 

600,00 290,00 890,00    

  75618  

Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody 
jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie 
ustaw 

29 500,00 8 175,00 37 675,00    

   0270 
Wpływy z części opłaty za 
zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym 

7 500,00 -7 500,00 0,00    

   0480 
Wpływy z opłat za zezwolenia 
na sprzedaż napojów 
alkoholowych 

12 600,00 15 675,00 28 275,00    

  75619  Wpływy z różnych rozliczeń 0,00 7 500,00 7 500,00    

   0270 
Wpływy z części opłaty za 
zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym 

0,00 7 500,00 7 500,00    

 758   Różne rozliczenia 2 844 308,00 -7 234,00 2 837 074,00    

  75801  
Część oświatowa subwencji 
ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 

1 673 530,00 -7 234,00 1 666 296,00    

   2920 Subwencje ogólne z budżetu 
państwa 1 673 530,00 -7 234,00 1 666 296,00    

 852   Pomoc społeczna 404 006,81 2 200,00 406 206,81    
  85230  Pomoc w zakresie dożywiania 47 000,00 2 200,00 49 200,00    

   2030 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-
gminnych) 

47 000,00 2 200,00 49 200,00    

 855   Rodzina 2 070 280,00 -290,00 2 069 990,00    

  85502  

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1 294 280,00 -290,00 1 293 990,00    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22737A7C-8497-494C-9BAB-D20B03AD649F. Podpisany Strona 1



   2360 

Dochody jednostek samorządu 
terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych 
ustawami 

33 280,00 -290,00 32 990,00    

 900   Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 535 000,00 14 000,00 549 000,00    

  90005  Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 7 000,00 14 000,00 21 000,00    

   2460 

Środki otrzymane od 
pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

7 000,00 14 000,00 21 000,00    

              
 Razem: 12 516 179,61 26 858,00 12 543 037,61    
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22737A7C-8497-494C-9BAB-D20B03AD649F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVII/198/2022 

Rady Gminy Wymiarki 

z dnia 31 marca 2022 r. 

Wydatki budżetu na 2022 rok 

               
 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie   
               
 010   Rolnictwo i łowiectwo 499 618,00 -27 900,00 471 718,00   
  01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 132 954,00 -27 900,00 105 054,00   

   6060 
Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

27 900,00 -27 900,00 0,00   

 600   Transport i łączność 2 837 310,00 93 900,00 2 931 210,00   
  60016  Drogi publiczne gminne 2 837 310,00 93 900,00 2 931 210,00   
   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 2 767 100,00 93 900,00 2 861 000,00   
 710   Działalność usługowa 132 500,00 -65 000,00 67 500,00   
  71035  Cmentarze 116 500,00 -65 000,00 51 500,00   
   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 65 000,00 -65 000,00 0,00   
 750   Administracja publiczna 2 587 525,00 -3 104,00 2 584 421,00   
  75011  Urzędy wojewódzkie 42 364,00 2 217,00 44 581,00   
   4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 31 815,00 1 800,00 33 615,00   

   4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 4 466,00 300,00 4 766,00   

   4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 6 083,00 117,00 6 200,00   

  75095  Pozostała działalność 143 935,00 -5 321,00 138 614,00   

   6060 
Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

14 445,00 -5 321,00 9 124,00   

 754   Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 55 963,00 4 321,00 60 284,00   

  75404  Komendy wojewódzkie Policji 0,00 4 321,00 4 321,00   

   6170 

Wpłaty jednostek na 
państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych 

0,00 4 321,00 4 321,00   

 801   Oświata i wychowanie 2 886 415,00 -7 234,00 2 879 181,00   
  80101  Szkoły podstawowe 2 148 814,00 -7 234,00 2 141 580,00   
   4110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 249 851,00 815,00 250 666,00   

   4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 35 797,00 116,00 35 913,00   

   4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 24 074,00 -6 465,00 17 609,00   

   4300 Zakup usług pozostałych 27 868,00 -6 464,00 21 404,00   
   4790 Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli 986 867,00 4 764,00 991 631,00   
 851   Ochrona zdrowia 21 600,00 15 675,00 37 275,00   
  85154  Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 18 600,00 15 675,00 34 275,00   

   4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 0,00 400,00 400,00   

   4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 0,00 150,00 150,00   

   4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2 500,00 2 500,00   
   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 7 500,00 1 500,00 9 000,00   
   4300 Zakup usług pozostałych 11 100,00 7 625,00 18 725,00   
   4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 1 000,00 1 000,00   
   4430 Różne opłaty i składki 0,00 300,00 300,00   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22737A7C-8497-494C-9BAB-D20B03AD649F. Podpisany Strona 1



   4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej  

0,00 2 200,00 2 200,00   

 852   Pomoc społeczna 1 061 789,81 2 200,00 1 063 989,81   
  85230  Pomoc w zakresie dożywiania 63 400,00 2 200,00 65 600,00   
   3110 Świadczenia społeczne 63 400,00 2 200,00 65 600,00   
 900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 775 927,00 14 000,00 789 927,00   

  90005  Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 7 000,00 14 000,00 21 000,00   

   4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 5 000,00 2 000,00 7 000,00   

   4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 1 000,00 400,00 1 400,00   

   4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 1 000,00 100,00 1 100,00   

   4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 0,00 10 000,00 10 000,00   

   4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 100,00 1 100,00   
   4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 0,00 400,00 400,00   
               
 Razem: 13 880 340,91 26 858,00 13 907 198,91   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22737A7C-8497-494C-9BAB-D20B03AD649F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 2 (4)


	Paragraf 3
	Paragraf 3 zm. Litera a
	Paragraf 3 zm. Litera b
	Paragraf 3 zm. Litera c

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

